
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  253/20  del  15/04/2020 

Oggetto: CONVENZIONE "SERVIZIO DI VIGILANZA ED ATTIVITA' CORRELATE - 
LOTTO 3 AREA VASTA CENTRO". FUSIONE PER INCORPORAZIONE 
DELLA SOCIETÀ ELECTRIC SYSTEM SRL IN COOPSERVICE S.C.P.A. E 
VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA DITTA 
SICURITALIA SPA IN SICURITALIA IVRI SPA. 

 
 

Servizio proponente: 7.4 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI - FORNITURE E 
SERVIZI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia  di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R  n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 516/17 del 2 Novembre 2017: 
“Graduazione delle Aree Dirigenziali e conferimento degli incarichi a norma dell’art. 22 
del CCNL 10 aprile 1996”; 

 Dato atto della convenzione per il Servizio di Vigilanza e attività correlate - Lotto n. 3 
Area Vasta Centro”, stipulata in data 19/02/2019, tra di Regione Toscana in qualità di 
Soggetto Aggregatore e la società Coopservice Soc. coop. P.A., Via Rochdale, 5 Reggio 
Emilia C.F. e P.I. 00310180351, in proprio e quale mandataria del Raggruppamento 
Temporaneo d’Impresa costituito fra la medesima e le società mandanti SICURITALIA 
S.p.A. con sede legale a Como – Via Belvedere n.2/A, codice fiscale e partita IVA n. 
07897711003, e ELECTRIC SYSTEM S.r.l. con sede legale a Modena – Via Austria n. 26, 
codice fiscale e partita IVA n. 02718860360; 

 Dato atto dell’adesione alla predetta convenzione operata dall’Azienda; 

 Vista la nota pervenuta da parte di ESTAR, ente avvalso di Regione Toscana – soggetto 
aggregatore, datata 7 aprile 2020, con la quale si comunica che, con provvedimento n. 
491 del 7/04/2020, è stato preso atto, relativamente alla convenzione sopracitata, dei 
seguenti punti: 

 dell’avvenuto subentro a far data dal 01/01/2020, della Ditta Coopservice Soc. 
Coop. p. a., mandataria del RTI affidatario, alla Società mandante Electric System 
Srl in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, per effetto di fusione per 
incorporazione; 

 della variazione della denominazione sociale dell’altra mandante Sicuritalia Spa in 
Sicuritalia IVRI Spa; 

 della conseguente variazione soggettiva del RTI affidatario che risulta così 
composto: Coopservice Soc. Coop. p. a., mandatari e Sicuritalia IVRI Spa, 
mandante; 

 dell’efficacia condizionata del predetto provvedimento ESTAR al buon esito dei 
controlli, ad oggi in corso per quanto attiene alla Ditta Sicuritalia IVRI Spa;  

 

DETERMINA 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

1. Di prendere atto in ordine alla convenzione per il servizio di Vigilanza e attività correlate  
- Lotto n. 3 Area Vasta Centro”, stipulata in data 19/02/2019 tra Regione Toscana in 
qualità di Soggetto Aggregatore e la società Coopservice Soc. coop.P.A., Via Rochdale, 5 
Reggio Emilia C.F. e P.I. 00310180351 in proprio e quale mandataria del 
Raggruppamento Temporaneo d’Impresa costituito fra la medesima e le società 
mandanti SICURITALIA S.p.A. con sede legale a Como – Via Belvedere n.2/A, codice 
fiscale e partita IVA n. 07897711003, e ELECTRIC SYSTEM S.r.l. con sede legale a 
Modena – Via Austria n. 26, codice fiscale e partita IVA n. 02718860360:  

 

 dell’avvenuto subentro a far data dal 01/01/2020, della Ditta Coopservice Soc. Coop. p. 
a., mandataria del RTI affidatario, alla Società mandante Electric System Srl in tutti i 
rapporti giuridici attivi e passivi, per effetto di fusione per incorporazione; 

 della variazione della denominazione sociale dell’altra mandante Sicuritalia Spa in 
Sicuritalia IVRI Spa; 

 della conseguente variazione soggettiva del RTI affidatario che risulta così composto: 
Coopservice Soc. Coop. p. a., mandatari e Sicuritalia IVRI Spa, mandante; 

 dell’efficacia condizionata del predetto provvedimento ESTAR al buon esito dei controlli, 
ad oggi in corso per quanto attiene alla Ditta Sicuritalia IVRI Spa;  
 
 

2. Di assicurare la pubblicità integrale della presente Determina mediante pubblicazione 
all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29 comma 

1 del D.Lgs 50/2016.      

 

 

                                               Il Dirigente Area  
                                                                    Servizi alle Residenze e al Patrimonio 
                                                                                 Ing. Andrea Franci 
                                                                                 (Firmato digitalmente)* 
         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-04-15T12:31:49+0000




